

Matti Mäkelä

15.10.2018

91/18/L/A

Eduskunta
Maa- ja metsätalousvaliokunta
mmv@eduskunta.fi

Asiantuntijakutsu eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokuntaan to 18.10. klo 11.00

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kestävä metsätalouden määräaikaisen rahoituslain muuttamisesta, HE 153/2018 vp

Pyydettynä lausuntona hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi kestävä metsätalouden määräaikaisen rahoituslain muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

1. Yleistä

Metsäteollisuus on investoinut viimeisien vuosien aikana huomattavasti, mikä on lisännyt merkittävästi puun kysyntää. Puun kysyntä kasvaa myös jatkossa, mikäli esimerkiksi julkisuudessa esillä olleita metsä- ja energiateollisuuden investointisuunnitelmia toteutetaan. Metsäteollisuuden kasvu sekä ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen korostavat sekä yhteiskunnallista että metsäpoliittista tarvetta kasvattamaan metsien kasvua ja kestäviä hakkuumahdollisuuksia. Metsäpolitiikassa on siten keskeistä kiinnittää huomiota metsien hoitoon, jotta Suomen metsävarat kehittyvät suotuisasti myös seuraavina vuosikymmeninä. Metsävarojen suotuisa kehitys mahdollistaa uusiutumattomien raaka-aineiden kasvavan korvaamisen kestävästi metsäteollisuuden tuotteilla myös jatkossa.

Hyvän metsänhoidon edistämisen näkökulmasta metsäpalvelumarkkinoiden kehittäminen ja palvelutarjonnan lisääminen ovat avainasemassa, kuten myös metsävaratietojen käytön tehostaminen ja toimintojen digitalisaatio. Hallinnon automatisointi on yksi digitalisaation osa-alue. Puun käytön lisääntyessä myös metsien monimuotoisuuden ja metsäluonnon hoidon tärkeys korostuu. Metsäluonnon hoidon edistämisen näkökulmasta keskeistä on puolestaan metsävaratieto ja riittävä sekä tasapuolinen julkinen rahoitus. Julkisen metsävaratiedon tulee olla sekä isojen että pienien toimijoiden käytettävissä.

Kestävä metsätalouden määräaikaisella rahoituslailla kannustetaan tukeen oikeutettuja maanomistajia tekemään taloudellisesti ja metsien biologisen monimuotoisuuden säilyttämisen kannalta tarkoituksenmukaisia toimenpiteitä, joilla edistetään metsävarojen suotuisaa kehittymistä, metsien biologisen monimuotoisuuden turvaamista sekä ilmastonmuutokseen sopeutumista

Matti Mäkelä

15.10.2018

91/18/L/ADiaari!

pitkäjänteisesti. Metsäteollisuus ry korostaa, että rahoituslaki on T&K-toiminnan ohella keskeinen metsäpoliittinen instrumentti, jolla luodaan hyvän metsänhoidon edellytyksiä taimikoihin, nuorien metsiin sekä turvemaille. Lisäksi rahoituslaki on tärkeässä asemassa metsätieverkoston ylläpidossa sekä monimuotoisuuden turvaamisessa.

2. Metsäteollisuuden huomioita esitykseen automaattisen päätöksenteon osalta

Metsäteollisuus ry toteaa, että hallituksen esitys automaattisen päätöksenteon mahdollistamiseksi taimikon varhishoidon, nuoren metsän hoidon ja terveyslannoituksen osalta nopeuttaisi ja yksinkertaistaisi hallintoprosessia ja on siten kannatettava. Kuten hallituksen esityksessä todetaan, automaattiset päätökset lisäävät maanomistajan yhdenvertaista kohtelua, päätöksien yhdenmukaisuutta ja vähentävät virheiden määrää. Metsäteollisuus ry katsoo, että automaattisen päätöksenteon mahdollistaminen on oikeasuuntainen toimenpide ja että kannustejärjestelmän yksinkertaisuutta ja sujuvuutta sekä sähköisiä menettelyjä tulee kehittää jatkossakin.

3. Metsäteollisuuden huomioita esitykseen muutoksenhaun osalta

Metsäteollisuus ry pitää hallituksen esityksessä ehdotettuja muutoksenhaun koskevia säännösmuutoksia perusteltuina.

Matti Mäkelä
Metsäteollisuus ry